徳 医 発 第 113 号
[bookmark: _GoBack]平成28年7月13日

会 員 各 位

徳 島 県 医 師 会
会長　　　齋藤　義郎

「平成28年度 地域包括診療加算・地域包括診療料に係る　かかりつけ医研修会」
の開催について

平素より本会会務運営に種々ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
　さて、日本医師会では今年度も診療報酬における「地域包括診療加算」および「地域包括診療料」の施設基準にある「慢性疾患の指導に係る適切な研修」の一部にあたる研修会として、標記研修会が開催されます。
　そこで、徳島県においても日本医師会テレビ会議システムを通じて、下記の日程で同時中継・動画配信を行うことになりましたので、開催要綱とプログラムを添えてご案内申し上げます。
　なお、本研修会を受講された先生には後日「修了証書」が日本医師会より交付されます。
　つきましては、別紙受講申込用紙に必要事項をご記入の上、平成28年8月12日（金）までにお申し込みくださいますようお願いいたします。
　※研修会当日の昼食につきましては、各自でご準備いただけますようお願いいたします。

記

日　時　◆　平成28年8月21日（日）10：00～17：30
場　所　◆　徳島県医師会館　4階 ホール
徳島市幸町3丁目61番地　　TEL 088-622-0264

〔添付資料〕別紙1　開催要綱
　　　　　　　　　　　　　　　別紙2　プログラム
　　　　　　　　　　　　　　　別紙3　受講申込用紙